
 

 

 

Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Tweede wijzigingsregeling Collectieve Arbeidsvoorwaarden Provincies 2016 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

64/16 

Bijlage(n) 

- 
 

Gelet op artikel 1 25, tweede lid van de Ambtenarenwet- 

 

Gezien de brief van 29 maart 2016 van het Interprovinciaal Overleg over de 

bereikte instemming voor een nieuwe provincie cao voor de periode 1 januari 

2016 tot en met 31 december 2016; 

 

Overwegende dat ter uitvoering van de nieuwe provincie cao de salaristabel en 

verwijzing naar de daarin voorkomende bedragen in de Collectieve 

Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies aangepast dienen te worden; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten in hun vergadering van 11 maart 2016 

hebben besloten een aantal rechtspositionele voorschriften, waaronder de 

Collectieve Arbeidsvoorwaarden Provincies, van overeenkomstige toepassing te 

verklaren op de medewerkers werkzaam bij de griffie; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten daarbij tevens hebben besloten aan 

Gedeputeerde Staten de bevoegdheid te delegeren rechtspositionele 

voorschriften ten aanzien van de medewerkers werkzaam bij de griffie vast te 

stellen, alsmede tot wijziging of intrekking van die voorschriften; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten voorts op 11 maart 2016 hebben 

besloten tot de instelling van een werkgeverscommissie Provinciale Staten, aan 

welke commissie zij hun bevoegdheid hebben overgedragen op 

rechtspositioneel gebied, waaronder het benoemen van de medewerkers van 

de griffie met uitzondering van de griffier;  

 

Overwegende dat deze besluiten ertoe leiden, dat de Collectieve 

Arbeidsvoorwaarden Provincies ook op de medewerkers die door Provinciale 

Staten, respectievelijk de werkgeverscommissie Provinciale Staten van 

toepassing zijn; 

 



 

  2/4 

Nummer 

64/16 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten om die reden de Collectieve 

Arbeidsvoorwaarden Provincies wensen te wijzigen; 

 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

 

Artikel I Wijzigingen 

 

De Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies wordt als volgt 

gewijzigd: 

 

A.  

Artikel A.1, onder a, komt te luiden: 

ambtenaar: degene die door provinciale staten, de werkgeverscommissie 

provinciale staten of gedeputeerde staten is aangesteld om in de openbare 

dienst van de provincie werkzaam te zijn; 

 

B. 

Artikel E.12, eerste lid, wordt gewijzigd als volgt: 

1. In onderdeel a wordt ‘€ 24,91’ vervangen door: € 25,46. 

2. In onderdeel b wordt ‘€ 16,02’ vervangen door: € 16,37. 

 

C. 

Bijlage 2 van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling Provincies 

komt te luiden, als volgt: 

 

BIJLAGE 2, BEDOELD IN ARTIKEL C.4, EERSTE LID, VAN DE 

COLLECTIEVE ARBEIDSVOORWAARDENREGELING PROVINCIES  
(salarisgebouw provincies en minimumvakantie-uitkering per 1 april 2016) 

SCHAAL A  

Maximum    120% van het Wettelijk 

Minimumloon 

Minimum    100% van het Wettelijk 

Minimumloon 

SCHAAL 1      

Maximum    € 1.854,18 

Minimum    € 1.558,14 

SCHAAL 2      

Maximum    € 1.978,46 

Minimum    € 1.573,73 

SCHAAL 3      

Maximum    € 2.159,33 

Minimum    € 1.589,30 
  



 

  3/4 

Nummer 

64/16 

 

 

 

SCHAAL 4      

Maximum    € 2.276,54 

Minimum    € 1.604,89 

SCHAAL 5      

Maximum  € 2.393,90 

Minimum   € 1.675,72 

SCHAAL 6      

Maximum    € 2.507,93 

Minimum    € 1.755,54 

SCHAAL 7      

Maximum    € 2.766,82 

Minimum    € 1.936,77 

SCHAAL 8      

Maximum    € 3.133,50 

Minimum    € 2.193,46 

SCHAAL 9      

Maximum    € 3.545,81 

Minimum   € 2.482,07 

SCHAAL 10      

Maximum    € 3.887,77 

Minimum    € 2.721,43 

SCHAAL 11      

Maximum    € 4.545,42 

Minimum    € 3.181,77 

SCHAAL 12      

Maximum  € 5.180,53 

Minimum    € 3.626,37 
SCHAAL 13      

Maximum    € 5.625,58 
Minimum    € 3.937,91 
SCHAAL 14      

Maximum    € 6.374,32 
Minimum    € 4.462,02 
SCHAAL 15      

Maximum    € 7.010,75 
Minimum    € 4.907,51 

  



 

  4/4 

Nummer 

64/16 

 

 

 

SCHAAL 16      

Maximum    € 7.711,74 
Minimum    € 5.398,22 
SCHAAL 17      
Maximum    € 8.482,10 
Minimum    € 5.937,47 

SCHAAL 18      
Maximum    € 9.329,98 
Minimum   € 6.530,97 

 
Alle salarisbedragen zijn uitgedrukt in euro’s. Het zijn maandbedragen die 
gelden bij een 36-urige werkweek. Bij een formele arbeidsduur van minder (of 
meer) uren per week worden de bedragen naar evenredigheid bepaald.  
De minimumvakantie-uitkering per maand bedraagt bij een volledige functie per 
1 april 2016: € 155,01. 
 
Het Wettelijk Minimumloon in schaal A is het Wettelijk minimumloon zoals 
vastgesteld op grond van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag. Op 
schaal A zijn de cao loonstijgingen in de sector provincies niet van toepassing. 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 

met 1 april 2016. 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsregeling Collectieve 

Arbeidsvoorwaarden Provincies 2016. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 19 april 2016 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

 

Kenmerk: 3987982 

Uitgegeven, 22 april 2016 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 


	BIJLAGE 2, BEDOELD IN ARTIKEL C.4, EERSTE LID, VAN DE COLLECTIEVE ARBEIDSVOORWAARDENREGELING PROVINCIES

